

اطلاعیه^۱ کمیته^۲ اتحاد عمل برای دموکراسی

علیه تروریسم

برای جهانی بدون جنگ و ترور

اقدام تروریستی هولناکی که در یازدهم سپتامبر در امریکا صورت گرفت، نه فقط جنایتی عظیم علیه مردم امریکا، که علیه بشریت بود. ما با اعلام همدردی عمیق با بازماندگان و قربانیان این جنایت هولناک، دست زدن به چنین اقدامات مهیبی را که قربانی کردن انسانهای بیگناه را وسیله‌ای برای رسیدن به اهداف خود قرار می‌دهد، شدیداً محکوم می‌کنیم.

آنچه که در نیویورک و واشنگتن اتفاق افتاد، آخرین پرده از اقدامات جریان‌داری بود که تاکنون، به نام مذهب و دین، بویژه در خاورمیانه، زندگی اجتماعی مردم کشورهای مختلف را مورد تهدید قرار داده است. سیاست غرب و امریکا بخصوص در گذشته آن بوده است که به بهانه^۳ خطر کمونیسم، رژیم‌های مستبد و ارتجاعی را تحت پوشش و حمایت قرار دهد. از حکومت اسلامی ضیائالحق تا حکومت اسلامی در ایران و سرمایه‌گذاری بر روی طالبان در افغانستان تا کنون، با تمامی جنایاتی که علیه مردم کشور خود انجام داده‌اند، همه در جامعه^۴ جهانی تحمل شده‌اند. فاجعه^۵ نیویورک نشان داد که دکتترین ایجاد کمربند سبز، که اساس آن تکیه بر بنیادگرایان اسلامی برای ریشه کن کردن جنبش‌های مترقی در منطقه^۶ خاورمیانه بود، اکنون به خطری علیه تمامی بشریت تبدیل شده است.

شکی نیست که باید جهان متمدن، علیه تروریسم متحد شود و با آن به مقابله^۷ جدی برخیزد. اولین درس حوادث هولناک اخیر در امریکا باید آن باشد که هیچ‌گونه تروری تحمل نشود. که با تروریسم در سطح جهانی از ترور دولتی تا ترور کور فرقه‌های مذهبی در هر کجای جهان که باشد به مبارزه برخاسته شود و از حق حیات انسان‌های بیگانه‌ای که قربانی ترور می‌شوند دفاع گردد.

ما معتقدیم که ترور محصول فرعی شرایط حاکم بر بخشی از جوامع انسانی است. و تا زمانی که تغییری جدی در جهت از میان برداشتن استبداد و نابرابری و فقر در بخش قابل توجهی از جهان صورت نگیرد و هنوز جهان حکومت‌هایی نظیر طالبان و جمهوری اسلامی را که سیاست‌های تروریستی دارند و با تربیت و بخدمت گرفتن مهره‌های تروریستی در سراسر جهان، تروریسم را بصورت یکی از ارکان سیاست خود درآورده‌اند، تحمل کند، همواره کسانی پیدا خواهند شد که راه نجات از استبداد و فلاکت را در کشتار خود و دیگران جستجو خواهند کرد و با انتحار در این یا آن گوشه^۸ جهان، راهی بر بهشت موعود خود خواهند جست.

از همین رو نیز، اعلام جنگ به این تروریسم، در وهله^۹ نخست لشکرکشی و راه انداختن جنگ علیه این یا آن کشور و قربانی کردن هزاران تن دیگر از مردم بیگناه و آواره کردن آنها نیست. قبل از همه، تغییر جدی در سیاست‌های تاکنونی و رویکرد به سیاست‌های جدیدی است که راه رسیدن به جهان بدون ترور و ترس و جنگ را نه با فرمان آتش، که با عزم و اراده بر عدم تحمل هر گونه استبداد و ترور در هر کجا و علیه هر کسی، نه فقط در امریکا، در هر نقطه‌ای از جهان، هموار می‌کند.

این عزم، نباید که به اعلام این یا آن جنگ و قدرت نمایی خلاصه شود. دولت امریکا حق دارد که عاملین جنایت علیه مردمش را، در هر کجای جهان تعقیب کند و در این راه تمامی اهرم‌های بین‌المللی و پشتیبانی افکار عمومی جهان را به همراه دارد. اما تبدیل تعقیب عوامل ترور در امریکا، به جنگ علیه این یا آن کشور و بمباران مردم بی‌دفاع در این یا آن گوشه^{۱۰} جهان، نه مبارزه با تروریسم، که مقابله به مثل با تروریست‌ها و بکار بردن همان روش هاست.

ما نگرانی عمیق خود را از خطر جنگ که خود زمینه^{۱۱} تقویت خشونت و ترور را هر چه بیشتر فراهم می‌سازد، اعلام می‌داریم و معتقدیم که جنگ علیه مردم بیگناه تنها خوراک تبلیغاتی دیگری برای ادامه^{۱۲} تروریسم و دامن زدن به نفرت کور بین ملل دنیا بوده و این جنگ خود منشا جنگها و ترورهای دیگری خواهد بود.

مبارزه با تروریسم، نه از طریق جنگ علیه ملت‌ها، که از طریق محاکمه^{۱۳} عاملان واقعی ترور، طرد آنان از جامعه^{۱۴} بین‌المللی، اتخاذ سیاست یکسان علیه آنان، و ریشه‌یابی و خشکاندن سرچشمه‌های زایش آن، امکان‌پذیر است.

کمیته^{۱۵} اتحاد عمل برای دموکراسی

۳۰ شهریور ۱۳۸۰ - ۲۱ سپتامبر ۲۰۰۱

متشکل از:

حزب دمکرات کردستان ایران

سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران

سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)